

Højen Maskinstation og -service ApS
Møllebyvej 9, Stadil, 6980 Tim

CVR-nr. 37 64 01 66

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2026

Niels Kristian Stokholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Højen Maskinstation og -service ApS
Møllebyvej 9, Stadil
6980 Tim

Telefon: 40135229

CVR-nr.: 37 64 01 66

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Kristian Stokholm

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20A
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation, fortrinsvis indenfor landbrug.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat efter skat udgør 874.498 kr. mod -478.044 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 3.919.603 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	8.129.231	5.220.903
2 Personaleomkostninger	-4.137.500	-2.949.207
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.946.390	-1.600.267
Driftsresultat	2.045.341	671.429
Andre finansielle indtægter	-5.791	5.798
Øvrige finansielle omkostninger	-909.984	-1.300.731
Resultat før skat	1.129.566	-623.504
Skat af årets resultat	-255.068	145.460
Årets resultat	874.498	-478.044
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	874.498	0
Disponeret fra overført resultat	0	-478.044
Disponeret i alt	874.498	-478.044

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.941.810	14.298.755
Materielle anlægsaktiver i alt	14.941.810	14.298.755
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	92.316	92.316
Finansielle anlægsaktiver i alt	92.316	92.316
Anlægsaktiver i alt	15.034.126	14.391.071
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.753.721	1.818.995
Varebeholdninger i alt	2.753.721	1.818.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.084.042	1.417.417
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.469	5.469
Andre tilgodehavender	291.582	436.520
Periodeafgrænsningsposter	27.903	0
Tilgodehavender i alt	2.408.996	1.859.406
Omsætningsaktiver i alt	5.162.717	3.678.401
Aktiver i alt	20.196.843	18.069.472

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.869.604	2.995.106
Egenkapital i alt	<u>3.919.604</u>	<u>3.045.106</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.032.396	777.328
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.032.396</u>	<u>777.328</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	6.285.282	6.716.325
Anden gæld	39.112	39.112
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.324.394</u>	<u>6.755.437</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.430.607	2.089.024
Gæld til pengeinstitutter	190.994	299.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.839.385	4.318.852
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	222.822	150.554
Anden gæld	236.641	633.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.920.449</u>	<u>7.491.601</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.244.843</u>	<u>14.247.038</u>
Passiver i alt	<u>20.196.843</u>	<u>18.069.472</u>

- 1 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	50.000	2.995.106	3.045.106
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>874.498</u>	<u>874.498</u>
	<u>50.000</u>	<u>3.869.604</u>	<u>3.919.604</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjenings-skabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2025</u>
Indtægter:	
Tilbageførsel af tidligere års renter	<u>479.213</u>
	<u>479.213</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	<u>479.213</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>479.213</u>

2. Personaleomkostninger

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Lønninger og gager	3.747.694	2.692.379
Pensioner	317.280	198.177
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.526</u>	<u>58.651</u>
	<u>4.137.500</u>	<u>2.949.207</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>8</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2025	18.541.999	15.427.664	
Tilgang i årets løb	3.079.889	3.573.800	
Afgang i årets løb	<u>-791.641</u>	<u>-459.465</u>	
Kostpris 31. december 2025	<u>20.830.247</u>	<u>18.541.999</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-4.243.244	-2.851.770	
Årets afskrivninger	-1.946.390	-1.600.267	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>301.197</u>	<u>208.793</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-5.888.437</u>	<u>-4.243.244</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>14.941.810</u>	<u>14.298.755</u>	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.985.553</u>	<u>13.283.774</u>	
4. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2025	92.316	86.525	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.791</u>	
Kostpris 31. december 2025	<u>92.316</u>	<u>92.316</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>92.316</u>	<u>92.316</u>	
5. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Leasingforpligtelser	8.715.889	2.430.607	6.285.282
Anden gæld	<u>39.112</u>	<u>0</u>	<u>39.112</u>
	<u>8.755.001</u>	<u>2.430.607</u>	<u>6.324.394</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 191 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.754
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.084
Egne driftsmidler	957

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højen Holding ApS, CVR-nr. 42 98 05 79, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.